
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

Oggetto: assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali a.s. 2022/2023 scuola secondaria di I e 
II grado – integrazioni e rettifiche. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto  il decreto prot. 17613 del 04/08/2022 e successive modifiche e integrazioni con cui sono 

stati disposti gli utilizzi e le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per la 

scuola secondaria di I e II grado; 

Vista  la nota prot. n. 10425 dell’I.C. “Mazzini-Gallo” del 30/08/2022, con la quale si chiede la 

verifica delle docenti ivi assegnate con la procedura di mobilità annuale; 

Verificate  le procedure di assegnazione provvisoria già disposte; 

Visti   i reclami pervenuti da parte degli interessati; 

Viste   le disponibilità di posti residuate; 

Rilevata           la necessità di apportare le sottoindicate rettifiche e integrazioni; 

DECRETA 

Con effetto dal 1° settembre 2022, sono disposte le sottoindicate integrazioni e rettifiche alle 

Assegnazioni Provvisorie Provinciali e Interprovinciali del personale docente di ruolo delle scuole 

secondarie di I e II grado:  

 

ASSEGNAZIONI PROVVISIORIE PROVINCIALI I GRADO: 

 

A030 – MUSICA SC. I GR. RETTIFICA 

 

MASTRONARDO DANIELE titolare presso MEMM81803C - STROMBOLI  

Da: MEMM81803C – STROMBOLI  

A:  MEMM8AA01G – I.C. SECONDO MILAZZO 

Anziché: 9 ore MEMM819016 "LEONARDO DA VINCI" - IC VILLAFRANCA + 4 ore MEMM86601Q "GALATTI" 

- IC CANNIZZARO - GALATTI – MESSINA + 5 ore MEMM8AE01V "PETRARCA" IC PARADISO – MESSINA  

 

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

ASSEGNAZIONI PROVVISIORIE PROVINCIALI II GRADO 

 

B019 - LAB SERVIZI RICETTIVITA' ALBERGHIER. 

 

MARTINEZ GIOVANBATTISTA titolare presso MEIS03300G - I.I.S.S. "PUGLIATTI " TAORMINA 

Da: MEIS03300G - I.I.S.S. "PUGLIATTI " TAORMINA 

A: MEIS01600T - I.I.S. "RENATO GUTTUSO" MILAZZO 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISIORIE INTERPROVINCIALI I GRADO: 

 

A028 - MATEMATICA E SCIENZE 

 

MANGANO GABRIELLA titolare presso PAMM8AJ019 - CEFALU'-PORPORA (PALERMO) 

Da: PAMM8AJ019 - CEFALU'-PORPORA (PALERMO) 

A: MEMM842017 - "G. MARCONI" PACE DEL MELA 

Anziché: MEMM8AB01B "ZIRILLI" - IC TERZO MILAZZO 

 

A028 - MATEMATICA E SCIENZE 

 

FALDUTO MARIA titolare presso PAMM8A601C - I.C. TISIA D'IMERA (PALERMO) 

Da: PAMM8A601C - I.C. TISIA D'IMERA (PALERMO) 

A: MEMM848016 "PIRANDELLO" - IC. N. 2 PATTI 

Anziché: MEMM89601G - S.M."GALLO" MESSINA 

 

A028 - MATEMATICA E SCIENZE/ADMM 

ARGIRO' MANUELA titolare presso TOMM87701D - I.C. REGIO PARCOGIACOSA/VERGA (TORINO) 

Da: TOMM87701D - I.C. REGIO PARCOGIACOSA/VERGA (TORINO) 

A: MEIC855008 – I.C. S.LUCIA DEL MELA (SOSTEGNO) 

Anziché: MEMM842017 - "G. MARCONI" PACE DEL MELA 

 

A028 - MATEMATICA E SCIENZE 

A.P. REVOCATA  

BRIGANDI’ CONCETTA titolare presso CTMM82101B - G.MACHERIONE - CALATABIANO  

Da: CTMM82101B - G.MACHERIONE – CALATABIANO (CATANIA) 

A: MEMM848016 "PIRANDELLO" - IC. N. 2 PATTI 

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

ASSEGNAZIONI PROVVISIORIE INTERPROVINCIALI II GRADO: 

 

 
 

 

I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente decreto a ciascun interessato e ad inoltrare a 

quest’ufficio l’avvenuta assunzione in servizio. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle ulteriori 

rettifiche necessarie. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, ai sensi 

dell’art. 20 comma 4 del C.C.N.I. sottoscritto il 12 giugno 2019, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione 

del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 

29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 

procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.  

 

 

 

         IL DIRIGENTE  

                 Stellario Vadalà  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Alla Direzione Generale dell’USR di Palermo; 
- Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole interessate Loro Sedi; 
- Agli UU. SS. PP. Della Repubblica Loro Sedi; 
- Alle OO. SS. Loro Sedi; 
- All’Ufficio Comunicazione Sede.  
 
 

A014 - DISCIP PLAST. SCUL. SCENOPLAST. 

 

RAMPELLO ROBERTA titolare presso SIIS002001 - IIS E.S.PICCOLOMINI  

Da: SIIS002001 - IIS E.S.PICCOLOMINI (SIENA) 

A: MEIS01600T I.I.S. "RENATO GUTTUSO" 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2022-08-31T11:56:17+0000
	VADALA' STELLARIO


		2022-08-31T14:42:40+0200
	protocollo




